37688  Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2007

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
José Macedo Fragateiro

Aviso n.º 25959/2007
Nos termos do disposto na circular 30/98/DEGRE e nº1 do artigo 95º

do Decreto -Lei nº100/99 de 31 de Março, faz -se público que se encon-
tra afixada, para consulta no placard na sala de professores a lista de
antiguidade do pessoal docente desta Escola com referência a 31 de
Agosto de 2007. Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data da
publicação do presente aviso e no Diário da República para reclamação
ao dirigente máximo do serviço.

15 de Novembro de 2007. — O Vice -Presidente do Conselho Execu-
tivo, João Manuel Marques de Freitas.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico
Júlio Dinis de Ovar

Aviso n.º 25960/2007
Nos termos do nº1 do artigo 95º do Decreto -Lei nº100/99, de 31 de

Março, torna -se público que se encontra afixada na sala de professores da
Escola Secundária c/3ºCiclo do Ensino Básico de Júlio Dinis de Ovar, a
lista de antiguidade do pessoal docente reportada a 31 de Agosto de 2007.

Da referida lista cabe reclamação a interpor à presidente do conselho
executivo no prazo de 30 dias a contar da data da publicação deste aviso
no Diário da República, nos termos do artigo 96º do referido decreto -lei.

26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Antónia Valente de Castro Vidal de Castro.

 Agrupamento de Escolas de Mundão

Despacho (extracto) n.º 29879/2007
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Mundão, no uso de competências delegadas pelo despacho
n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219, de
14 de Novembro de 2006, foram homologados os contratos dos Docentes
abaixo mencionados, referentes ao ano lectivo de 2006 -2007:

Grupo
(código) Nome

240 Beatriz Dias Rodrigues.
240 Maria João Gomes Rodrigues Coutinho.
260 Carla Cristina Vieira Lourenço.
290 Humberto Augusto Lopes Abrunhosa.
350 Soraia Andreia Ferreira dos Santos.
520 Dulce Elisabete do Vale Ferreira.
530 Catarina Cardoso Costinha.
550 José Carlos Figueiredo Dias.
550 Maria Elizabete Ramos Martiniano.

 21 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Benvinda Maria Vaz da Silva.

 Agrupamento de Escolas de Pedrógão Grande

Rectificação n.º 2186/2007

Por ter saído com inexactidão o despacho n.º 27 262/2007, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 231 de 30 de Novembro de 2007,
rectifica -se que onde se lê “Departamento de Línguas para o ano lectivo

 Agrupamento de Escolas da Pedrulha
Aviso n.º 25961/2007

Nos termos do n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-Lei 100/99 de 31 de
Março, conjugado como disposto no artigo 132.º do ECD, torna-se
público que se encontra afixada no placard da sala dos professores da
Sede do Agrupamento a lista de antiguidade do pessoal docente com
referência a 31 de Agosto de 2007.

Os professores dispõem de 30 dias a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República para apresentar reclamação nos termos do
artigo 96.º do Decreto-Lei n.º 100/99, de 31 de Março.

 20 de Novembro de 2007. — A Presidente da Comissão Provisória,
Maria Isilda Cavadas de Barros.

 Agrupamento de Escolas Serra da Gardunha
Aviso n.º 25962/2007

Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto — lei
n.º 100/99 de 31 de Março, conjugado com o n.º 1 do artigo 132º do
ECD, faz -se público que se encontra afixada, na sede do Agrupamento, a
lista de antiguidade do Pessoal Docente deste Agrupamento de Escolas,
com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamação ao dirigente máximo.

4 de Dezembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Cândida Marques Brito.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo de Tábua
Aviso n.º 25963/2007

Nos termos do disposto no nº 3 do artigo 95º do Decreto-Lei nº 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o nº 1 do artigo 132º do Estatuto da
Carreira Docente, faz-se público que se encontra afixada no placard da
sala de professores desta Escola a lista de antiguidade do pessoal docente
reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente má-
ximo do serviço, nos termos do nº 1 do artigo 96º do referido decreto-lei.

15 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Sidónio Fernandes Costa.

 Escola Secundária com 3.º Ciclo E. B. de Viriato — Viseu
Despacho n.º 29880/2007

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-
petências delegadas pelo despacho nº 17 181/2007, de 27 de Março, da
Directora Regional de Educação do Centro, publicado no Diário da
República, 2.ª série, nº 149, de 3 de Agosto de 2007, de acordo com o
nº 1.2 do despacho nº 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.ª série, nº 219, de 14 de Novembro de 2006, foram homologados os
seguintes contratos de trabalho a termo resolutivo celebrados nos termos
do Decreto-Lei nº 35/2007 de 22 de Junho e ao abrigo do disposto na
alínea h) do nº 1 do artigo 9º da lei nº 23/2004, de 22 de Junho:

Nome Disciplina Número de horas
semanais Início do contrato Fim do contrato

Ana Cristina Ribeiro Pereira  . . . . . . . . . . . . Técnicas de Expressão e Comunicação. . . 8 19/10/2007 19/08/2008
Ana Isabel Pereira Morgado  . . . . . . . . . . . . Técnicas de Expressão e Comunicação. . . 8 22/10/2007 22/08/2008
José Afonso Pessoa Cardoso  . . . . . . . . . . . . Práticas de Apoio Social  . . . . . . . . . . . . . 11 18/10/2007 18/08/2008
Jaime de Amaral Beja Silva . . . . . . . . . . . . . Práticas de Animação Sócio Cultural. . . . 11 22/10/2007 22/08/2008

 14 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Carlos Alberto Borges de Oliveira.

2007 -2008” deve ler -se “Departamento 1º Ciclo do Ensino Básico para

o ano lectivo 2007 -2008”.

6 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,

António Pedro Alves dos Santos Devesa.